


Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 2 1A5

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOM-1115 / 2 / Pengantar Logika

DOSEN UTAMA : Prasojo

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Logika HARI / WAKTU  Selasa / 10:45-13:15
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  1A5 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 14 September
2021

pengantar perkuliahan : Definisi Logika
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 21 September
2021

Jenis Logika
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 28 September
2021

Proposisi, Argumen Deduktif dan Bahasa
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 05 Oktober 2021
Bahasa dan Manusia

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 12 Oktober 2021
Term dan Klasifikasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 19 Oktober 2021
Definisi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 26 Oktober 2021
Ujian Tengah Semester

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Logika HARI / WAKTU  Selasa / 10:45-13:15
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  1A5 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 09 November 2021
Aturan Mendefinisikan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 16 November 2021
Kesesatan Bahasa

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 23 November 2021
Kesesatan Relevansi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 30 November 2021
Penalaran Langsung

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 07 Desember 2021
Silogisme Kategoris

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 14 Desember 2021
Sifat dan Prinsip Silogisme Kategoris

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 21 Desember 2021
Silogisme Hipotesis

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOM-1115 Smt/Thn  : 1/20211 Nama MK  : Pengantar Logika
Waktu  : 10:45-13:15 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 011703067 / Prasojo
Ruang  : Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  :  / -
Kelas  : 1A5 Jml Peserta : 44

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202110415172 KHALISHTA ADZRA ANDIEN H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202110415173 INEZ SANDRA OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202110415176 KARIN OCTAVIA DA CONCAICAO SUWARJANMO H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202110415177 NUR SABRINA AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202110415179 FARHAN KHAIRULLOH H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202110415182 TASYA GUSTIYANA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202110415183 MUHAMMAD ARIF FADILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202110415184 RAMADHINA PUTRI MULYADI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202110415185 SHIVA MELANIE AZ ZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202110415186 ALFIAN PUJO HERTANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202110415187 WIDYA AGUSTIN NURCAHYANINGRUM H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202110415188 ISMIANTI ZEAN PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202110415189 KYLA DELINDA PRASETYA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202110415190 DINDA AZAHRA ZAINAL H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202110415191 ABDI RUSTAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202110415192 ADILAH AGUSTIN H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202110415193 RIZQI MUHARRAM EBIMAYU H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202110415194 RIZKA AULIA NURDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202110415195 ZERLINDA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202110415197 HANA NABILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202110415198 AINI PUTRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202110415201 MUAMMAR KHADAFI H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202110415202 ADLIN BULAN SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202110415203 KHANSA GHANIA RAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202110415204 RAYMOND RAMADHANY KALLA MELLIM H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202110415206 TRIANI SASBITHA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202110415208 MUHAMMAD RAIHAN LENGKONG H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202110415209 MARINI H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202110415211 ALIYA ASRI FEBRILIA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202110415212 ROYHAN NAHARUDDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202110415213 MUHAMMAD ILHAM DARMAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202110415217 JULIA ANANDA GUSTIANINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202110415218 AMALIA FADILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202110415219 GANDHI THEO MULA SAGALA H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202110415222 NABILA FIRDIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202110415096 DESHINTA PERMATA ALMA RIA H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202110415174 YOHANES BRYAN POLUAN H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202110415215 LOVENA SALOM H H H H H H H H H H H H H H H H

39 201710415227 ISKANDAR ZULKARNAIN H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202110415404 ALYA ZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202110415407 INESHA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202110415408 DELLA ANGGREANI H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202110415409 MUHAMMAD YAZIDAN H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202110415413 DENNIS ADISTHYRA AZHAR H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 14/09 21/09 28/09 05/10 12/10 19/10 26/10 02/11 09/11 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 11/01

Jumlah Hadir 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, SE, MM Moh. Rifaldi Akbar



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1115 Smtr/Thn : 1 / 2021 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011703067 / Prasojo
NAMA MK : Pengantar Logika SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR LOGIKA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202110415191 ABDI RUSTAMA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

2 202110415192 ADILAH AGUSTIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

3 202110415202 ADLIN BULAN SAFITRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

4 202110415198 AINI PUTRIYANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

5 202110415186 ALFIAN PUJO HERTANTO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

6 202110415211 ALIYA ASRI FEBRILIA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

7 202110415404 ALYA ZAHRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

8 202110415218 AMALIA FADILAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

9 202110415408 DELLA ANGGREANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

10 202110415413 DENNIS ADISTHYRA AZHAR 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

11 202110415096 DESHINTA PERMATA ALMA RIA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

12 202110415190 DINDA AZAHRA ZAINAL 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

13 202110415179 FARHAN KHAIRULLOH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

14 202110415219 GANDHI THEO MULA SAGALA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

15 202110415197 HANA NABILLA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

16 202110415407 INESHA MAHARANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

17 202110415173 INEZ SANDRA OKTAVIANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

18 201710415227 ISKANDAR ZULKARNAIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

19 202110415188 ISMIANTI ZEAN PRATIWI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

20 202110415217 JULIA ANANDA GUSTIANINGSIH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1115 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Prasojo
NAMA MK : Pengantar Logika SKS : 2 NID : 011703067
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR LOGIKA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202110415176 KARIN OCTAVIA DA CONCAICAO SUWARJANMO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

22 202110415172 KHALISHTA ADZRA ANDIEN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

23 202110415203 KHANSA GHANIA RAHMAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

24 202110415189 KYLA DELINDA PRASETYA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

25 202110415215 LOVENA SALOM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

26 202110415209 MARINI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

27 202110415201 MUAMMAR KHADAFI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

28 202110415183 MUHAMMAD ARIF FADILLAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

29 202110415213 MUHAMMAD ILHAM DARMAWAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

30 202110415208 MUHAMMAD RAIHAN LENGKONG 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

31 202110415409 MUHAMMAD YAZIDAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

32 202110415222 NABILA FIRDIANTI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

33 202110415177 NUR SABRINA AULIA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

34 202110415184 RAMADHINA PUTRI MULYADI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

35 202110415204 RAYMOND RAMADHANY KALLA MELLIM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

36 202110415194 RIZKA AULIA NURDIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

37 202110415193 RIZQI MUHARRAM EBIMAYU 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

38 202110415212 ROYHAN NAHARUDDIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

39 202110415185 SHIVA MELANIE AZ ZAHRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

40 202110415182 TASYA GUSTIYANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1115 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Prasojo
NAMA MK : Pengantar Logika SKS : 2 NID : 011703067
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR LOGIKA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202110415206 TRIANI SASBITHA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

42 202110415187 WIDYA AGUSTIN NURCAHYANINGRUM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

43 202110415174 YOHANES BRYAN POLUAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

44 202110415195 ZERLINDA SALSABILA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Senin 3 1A6

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOM-1115 / 2 / Pengantar Logika

DOSEN UTAMA : Prasojo

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Logika HARI / WAKTU  Senin / 13:30-16:00
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  1A6 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2021

pengantar perkuliahan : Definisi Logika
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 20 September
2021

Jenis Logika
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 27 September
2021

Proposisi, Argumen Deduktif dan Bahasa
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 04 Oktober 2021
Bahasa dan Manusia

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 11 Oktober 2021
Term dan Klasifikasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 18 Oktober 2021
Definisi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 25 Oktober 2021
Jenis Definisi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Logika HARI / WAKTU  Senin / 13:30-16:00
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  1A6 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 08 November 2021
Teknik Mendefinisikan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 15 November 2021
Aturan Mendefinisikan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 22 November 2021
Kesesatan Bahasa

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 29 November 2021
Kesesatan Relevansi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 06 Desember 2021
Penalaran Langsung

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 13 Desember 2021
Silogisme Hipotesis

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 20 Desember 2021
Silogisme Disyungtif & Konyungtif

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOM-1115 Smt/Thn  : 1/20211 Nama MK  : Pengantar Logika
Waktu  : 13:30-16:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 011703067 / Prasojo
Ruang  : Kuota  : 41 NID / Nama Dosen 2  :  / -
Kelas  : 1A6 Jml Peserta : 42

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202110415223 EKA SABRINA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202110415226 KHADAVI FRAJA IHSAN H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202110415228 RAIHAN HAFIZH A H H H H H H H H H H H H H H H

4 202110415229 BOBBY KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202110415230 MICHELLE ANGGRAINI MERAY H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202110415231 ANIDA HANI FIRDIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202110415232 FLORENCE MARGARETHA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202110415233 SALMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202110415234 SARAH PUTRI WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202110415235 NAJWA DALILLAH PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202110415237 REYHAN NUR FIKRI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202110415238 FAKHRI FEBRIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202110415239 RAFI ARDANI AZIZ SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202110415241 MUHAMMAD RICKY DWI SEPTIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202110415246 RICKY WIJAYA CHANDRA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202110415247 DESY LAELASARI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202110415248 CAHYO MAULIDAN HAMZAH H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202110415251 DAUD HASYIM H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202110415252 MONIKA ANGGIYANA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202110415253 MUHAMMAD RIZKI ALIF MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202110415254 ELSA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202110415255 HABIB NUR MUHAMMAD TAUFIK H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202110415256 RESTI YUNISTRIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202110415257 AHMAD FIRZA ILYAS PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202110415258 ANANDA PUTRI ANGGRAINI H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202110415260 AZZURI RAJA NEESHA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202110415262 TEGAR PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202110415263 VIKA SALWA ASHARRA H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202110415265 MUHAMMAD SYAHRI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202110415266 GINAYAH FATIN NUHA A H H H H H H H H H H H H H H H

31 202110415268 MUHAMAD KHOIRUDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202110415269 ANGELI OFFILIA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202110415270 MOH FAHMI NAUFAL H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202110415273 LAYLI YUSRIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202110415275 MUHAMMAD LINTAR PRAMUKTI H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202110415277 CICILIA ANGGELIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202110415278 MARCHELLA PUTRI ADITIA H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202110415279 SORAYA ADZRA LUTHFITAH H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202110415280 MAHARANI KARTIKA PUTRI SOESENO H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202110415281 INDRA PURNAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202110415244 KAMILIA FATIN H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202110415415 SELLYANA H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 10/01

Jumlah Hadir 40 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, SE, MM Moh. Rifaldi Akbar



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1115 Smtr/Thn : 1 / 2021 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011703067 / Prasojo
NAMA MK : Pengantar Logika SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR LOGIKA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202110415257 AHMAD FIRZA ILYAS PUTRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

2 202110415258 ANANDA PUTRI ANGGRAINI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

3 202110415269 ANGELI OFFILIA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

4 202110415231 ANIDA HANI FIRDIANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

5 202110415260 AZZURI RAJA NEESHA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

6 202110415229 BOBBY KURNIAWAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

7 202110415248 CAHYO MAULIDAN HAMZAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

8 202110415277 CICILIA ANGGELIKA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

9 202110415251 DAUD HASYIM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

10 202110415247 DESY LAELASARI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

11 202110415223 EKA SABRINA RAMADHANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

12 202110415254 ELSA SALSABILA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

13 202110415238 FAKHRI FEBRIANSYAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

14 202110415232 FLORENCE MARGARETHA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

15 202110415266 GINAYAH FATIN NUHA 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

16 202110415255 HABIB NUR MUHAMMAD TAUFIK 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

17 202110415281 INDRA PURNAMA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

18 202110415244 KAMILIA FATIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

19 202110415226 KHADAVI FRAJA IHSAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

20 202110415273 LAYLI YUSRIAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1115 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Prasojo
NAMA MK : Pengantar Logika SKS : 2 NID : 011703067
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR LOGIKA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202110415280 MAHARANI KARTIKA PUTRI SOESENO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

22 202110415278 MARCHELLA PUTRI ADITIA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

23 202110415230 MICHELLE ANGGRAINI MERAY 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

24 202110415270 MOH FAHMI NAUFAL 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

25 202110415252 MONIKA ANGGIYANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

26 202110415268 MUHAMAD KHOIRUDIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

27 202110415275 MUHAMMAD LINTAR PRAMUKTI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

28 202110415241 MUHAMMAD RICKY DWI SEPTIAWAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

29 202110415253 MUHAMMAD RIZKI ALIF MAULANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

30 202110415265 MUHAMMAD SYAHRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

31 202110415235 NAJWA DALILLAH PRATIWI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

32 202110415239 RAFI ARDANI AZIZ SAPUTRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

33 202110415228 RAIHAN HAFIZH 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

34 202110415256 RESTI YUNISTRIA PUTRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

35 202110415237 REYHAN NUR FIKRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

36 202110415246 RICKY WIJAYA CHANDRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

37 202110415233 SALMAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

38 202110415234 SARAH PUTRI WULANDARI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

39 202110415415 SELLYANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

40 202110415279 SORAYA ADZRA LUTHFITAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1115 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Prasojo
NAMA MK : Pengantar Logika SKS : 2 NID : 011703067
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR LOGIKA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202110415262 TEGAR PANGESTU 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

42 202110415263 VIKA SALWA ASHARRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Senin 4 1B1

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOM-1115 / 2 / Pengantar Logika

DOSEN UTAMA : Prasojo

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Logika HARI / WAKTU  Senin / 17:00-19:00
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  1B1 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2021

pengantar perkuliahan : Definisi Logika
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 20 September
2021

Jenis Logika
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 27 September
2021

Proposisi, Argumen Deduktif dan Bahasa
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 04 Oktober 2021
Bahasa dan Manusia

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 11 Oktober 2021
Term dan Klasifikasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 18 Oktober 2021
Definisi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 25 Oktober 2021
Jenis Definisi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Logika HARI / WAKTU  Senin / 17:00-19:00
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  1B1 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 08 November 2021
Teknik Mendefinisikan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 15 November 2021
Aturan Mendefinisikan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 22 November 2021
Kesesatan Bahasa

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 29 November 2021
Kesesatan Relevansi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 06 Desember 2021
Penalaran Langsung

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 13 Desember 2021
Silogisme Kategoris

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 20 Desember 2021
Sifat dan Prinsip Silogisme Kategoris

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOM-1115 Smt/Thn  : 1/20211 Nama MK  : Pengantar Logika
Waktu  : 17:00-19:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 011703067 / Prasojo
Ruang  : Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  :  / -
Kelas  : 1B1 Jml Peserta : 30

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202110415005 AULIA BINTANG TERANG PUTRA TACOH H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202110415006 ANUGRAH PUTRA YUDA PERDANA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202110415011 HAYATIN NUFUS H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202110415027 RIO WIJAYA A H H H H H H H H H H H H H H H

5 202110415030 CITRA PUTRI UTAMI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202110415044 UMIE ASTUTI H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202110415077 CLARA VANESSA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202110415113 TEUKU SULAEMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202110415119 KIKI PANJI MUHAMMAD A H H H H H H H H H H H H H H H

10 202110415123 JOHANNES REINALDI TURNIP H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202110415151 FIKA AMALIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202110415165 FAISAL RABBANI A H H H H H H H H H H H H H H H

13 202110415214 MUHAMMAD ANAN ALWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202110415216 MUHAMMAD FAUZAN RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202110415225 AULIA CHANDRA SAFIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202110415227 FIQHI MAHARDIKA RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202110415297 YOHANES MARGANDA TUA MANURUNG A H H H H H H H H H H H H H H H

18 202110415305 MUHAMMAD RAFI AKRAM H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202110415308 RAIHAN PUTRASINDA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202110415310 MUHAMMAD RANGGA PRADANA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202110415314 IZZAT MUHAMAD ARIF SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202110415333 BAGUS IKHWANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202110415364 M RAFLY KURNIAWAN A H H H H H H H H H H H H H H H

24 202110415372 Elissa Erna Putri H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202110415387 REZA PRI RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202110415392 INTAN DWI YULIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202110415074 VALENTINO WILLIAM YAPERGO A H H H H H H H H H H H H H H H

28 202110415180 ANGGI TESALONIKA KARWUR H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202110415135 RESTU RAFLY ANGGARA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202110415065 MUHAMMAD RAFLY SUHENDAR H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 03/01

Jumlah Hadir 24 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, SE, MM Moh. Rifaldi Akbar



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1115 Smtr/Thn : 1 / 2021 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011703067 / Prasojo
NAMA MK : Pengantar Logika SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1B1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR LOGIKA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202110415180 ANGGI TESALONIKA KARWUR 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

2 202110415006 ANUGRAH PUTRA YUDA PERDANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

3 202110415005 AULIA BINTANG TERANG PUTRA TACOH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

4 202110415225 AULIA CHANDRA SAFIRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

5 202110415333 BAGUS IKHWANSYAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

6 202110415030 CITRA PUTRI UTAMI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

7 202110415077 CLARA VANESSA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

8 202110415372 Elissa Erna Putri 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

9 202110415165 FAISAL RABBANI 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

10 202110415151 FIKA AMALIA PUTRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

11 202110415227 FIQHI MAHARDIKA RAMADHAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

12 202110415011 HAYATIN NUFUS 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

13 202110415392 INTAN DWI YULIANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

14 202110415314 IZZAT MUHAMAD ARIF SAPUTRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

15 202110415123 JOHANNES REINALDI TURNIP 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

16 202110415119 KIKI PANJI MUHAMMAD 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

17 202110415364 M RAFLY KURNIAWAN 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

18 202110415214 MUHAMMAD ANAN ALWAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

19 202110415216 MUHAMMAD FAUZAN RAMADHANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

20 202110415305 MUHAMMAD RAFI AKRAM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1115 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Prasojo
NAMA MK : Pengantar Logika SKS : 2 NID : 011703067
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1B1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR LOGIKA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202110415065 MUHAMMAD RAFLY SUHENDAR 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

22 202110415310 MUHAMMAD RANGGA PRADANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

23 202110415308 RAIHAN PUTRASINDA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

24 202110415135 RESTU RAFLY ANGGARA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

25 202110415387 REZA PRI RAMADHAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

26 202110415027 RIO WIJAYA 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

27 202110415113 TEUKU SULAEMAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

28 202110415044 UMIE ASTUTI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

29 202110415074 VALENTINO WILLIAM YAPERGO 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

30 202110415297 YOHANES MARGANDA TUA MANURUNG 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 3 5A7

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOM-3517 / 3 / Komunikasi Keamanan

DOSEN UTAMA : Prasojo

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Komunikasi Keamanan HARI / WAKTU  Kamis / 13:30-16:00
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  5A7 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 16 September
2021

pengantar perkuliahan : Conceptualizing
Communication - Security

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 23 September
2021

Communication History and Security
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 30 September
2021

Crisis/Emergency Communication and Security
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 07 Oktober 2021
Ecological Communication and Security

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 14 Oktober 2021
Discourse and Security

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 21 Oktober 2021
Health Communication and Security

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 28 Oktober 2021
Intercultural Communication and Security

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Komunikasi Keamanan HARI / WAKTU  Kamis / 13:30-16:00
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  5A7 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 11 November 2021
Organizational Communication and Security

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 18 November 2021
Political Communication and Security

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 25 November 2021
Rhetoric and Security

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 02 Desember 2021
Strategic Communication and Security

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 09 Desember 2021
Visual Communication and Security

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 16 Desember 2021
Biosecurity and Communication

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 23 Desember 2021
Cybersecurity and Communication

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOM-3517 Smt/Thn  : 5/20211 Nama MK  : Komunikasi Keamanan
Waktu  : 13:30-16:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011703067 / Prasojo
Ruang  : Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  :  / -
Kelas  : 5A7 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201910417003 JOSEPH RAGIL PAWIRO H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201910415382 MUTIARA RIZKYNA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201910415312 RIFKA NADILA DAMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 201910415080 RAHMAT SEPTIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

5 201910415315 RIZQIA RAFA SHABIRAH H H H H H H H H H H H H H H H H

6 201910415271 KEZIA THEODORA ALEXANDER H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201910415287 IRENDA AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 201910415283 PUTRI NURSYIFA HEPI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 201910415422 MUTHIA SEPTI AGNIA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 201910415276 ZAFIERA SYAFA PUTRI INDIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 201910415246 RAUL GONZALES H H H H H H H H H H H H H H H H

12 201910415380 ANNISA IBANES H H H H H H H H H H H H H H H H

13 201910415157 SYAFA HANNA FADLIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

14 201910415248 NAUFAL HIDAYATULLOH H H H H H H H H H H H H H H H H

15 201910415445 MUHAMAD RESA ADI PAMUNGKAS H H H H H H H H H H H H H H H H

16 201910415084 SALSABILA EKA DAMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 201910415088 KEVIN JANUARY SHANDI H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201910415397 MUHAMMAD ZAKARIA NANDA WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 201910415347 UKASYAH MARANTAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 201910415211 ANISA RAHMADANI H H H H H H H H H H H H H H H H

21 201910415319 DIMAS AHMAD FAHREZA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 201910415184 DEWI ROCHMAH ISTIAFANI H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201910415180 YUNIK FINDRIATIN H H H H H H H H H H H H H H H H

24 201910415158 SELVI HANDRIAN PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

25 201910415164 RISMA NUR AMIDAH H H H H H H H H H H H H H H H H



26 201910415094 HERCULES AKBAR FAHREZA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 201910415256 MOHAMMED DIAS EL SANTANA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 201910415295 DIONIVANTORO ALFATI H H H H H H H H H H H H H H H H

29 201910417006 STEVEN ALEXANDRO H H H H H H H H H H H H H H H H

30 201910415034 FAIZ IZUDDIN AL QOSSAM H H H H H H H H H H H H H H H H

31 201910415433 RIFQI RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

32 201910415333 FIRMAN ALDIANSAH H H H H H H H H H H H H H H H H

33 201810415192 MARISA WITANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 201910415032 HANI ISTIQOMAH H H H H H H H H H H H H H H H H

35 201910415174 ANANDA RAHMAN NURFAUZI H H H H H H H H H H H H H H H H

36 201910415206 FITRIA ANDRIYANI ANTIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

37 201810415292 DHIYA NAJIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

38 201910415243 AULIA RAMADHANI AFIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

39 201910415266 RIZKYARBI KARIM BAHMID H H H H H H H H H H H H H H H H

40 201910415151 SEPTIANA HENDIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 16/09 23/09 30/09 07/10 14/10 21/10 28/10 04/11 11/11 18/11 25/11 02/12 09/12 16/12 23/12 14/01

Jumlah Hadir 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, SE, MM Moh. Rifaldi Akbar



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3517 Smtr/Thn : 5 / 2021 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011703067 / Prasojo
NAMA MK : Komunikasi Keamanan SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI KEAMANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910415174 ANANDA RAHMAN NURFAUZI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

2 201910415211 ANISA RAHMADANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

3 201910415380 ANNISA IBANES 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

4 201910415243 AULIA RAMADHANI AFIYAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

5 201910415184 DEWI ROCHMAH ISTIAFANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

6 201810415292 DHIYA NAJIYAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

7 201910415319 DIMAS AHMAD FAHREZA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

8 201910415295 DIONIVANTORO ALFATI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

9 201910415034 FAIZ IZUDDIN AL QOSSAM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

10 201910415333 FIRMAN ALDIANSAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

11 201910415206 FITRIA ANDRIYANI ANTIKA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

12 201910415032 HANI ISTIQOMAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

13 201910415094 HERCULES AKBAR FAHREZA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

14 201910415287 IRENDA AULIA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

15 201910417003 JOSEPH RAGIL PAWIRO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

16 201910415088 KEVIN JANUARY SHANDI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

17 201910415271 KEZIA THEODORA ALEXANDER 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

18 201810415192 MARISA WITANTI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

19 201910415256 MOHAMMED DIAS EL SANTANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

20 201910415445 MUHAMAD RESA ADI PAMUNGKAS 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3517 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Prasojo
NAMA MK : Komunikasi Keamanan SKS : 3 NID : 011703067
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI KEAMANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201910415397 MUHAMMAD ZAKARIA NANDA WIJAYA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

22 201910415422 MUTHIA SEPTI AGNIA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

23 201910415382 MUTIARA RIZKYNA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

24 201910415248 NAUFAL HIDAYATULLOH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

25 201910415283 PUTRI NURSYIFA HEPI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

26 201910415080 RAHMAT SEPTIAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

27 201910415246 RAUL GONZALES 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

28 201910415312 RIFKA NADILA DAMAYANTI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

29 201910415433 RIFQI RAMADHANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

30 201910415164 RISMA NUR AMIDAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

31 201910415266 RIZKYARBI KARIM BAHMID 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

32 201910415315 RIZQIA RAFA SHABIRAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

33 201910415084 SALSABILA EKA DAMAYANTI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

34 201910415158 SELVI HANDRIAN PUTRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

35 201910415151 SEPTIANA HENDIYANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

36 201910417006 STEVEN ALEXANDRO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

37 201910415157 SYAFA HANNA FADLIYAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

38 201910415347 UKASYAH MARANTAMA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

39 201910415180 YUNIK FINDRIATIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

40 201910415276 ZAFIERA SYAFA PUTRI INDIRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3517 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Prasojo
NAMA MK : Komunikasi Keamanan SKS : 3 NID : 011703067
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI KEAMANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 3 3A6

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 3

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOM-2317 / 3 / Metode Penelitian Kuantitatif

DOSEN UTAMA : Prasojo

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Metode Penelitian Kuantitatif HARI / WAKTU  Selasa / 13:30-16:00
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  3A6 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 14 September
2021

pengantar perkuliahan
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 21 September
2021

Pendahuluan : eksistensi penelitian
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 28 September
2021

Pendahuluan : metode penelitian eksperimen
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 05 Oktober 2021
Konsep dasar dan cara kerja metode penelitian

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 12 Oktober 2021
Analisis statistik : deskriptif & korelasional

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 19 Oktober 2021
Teknik penyusunan proposal kuantitatif

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 26 Oktober 2021
Sistematika penyusunan hasil penelitian

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Metode Penelitian Kuantitatif HARI / WAKTU  Selasa / 13:30-16:00
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  3A6 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 09 November 2021
Klinik metodologi penelitian kuantitatif - 1

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 16 November 2021
Klinik metodologi penelitan kuantitatif - 2

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 23 November 2021
Implementasi proposal metode penelitian kuantitatif
- 1

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 30 November 2021
Implementasi proposal metode penelitian kuantitatif
- 2

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 07 Desember 2021
Implementasi proposal metode penelitian kuantitatif
- 3

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 14 Desember 2021
Implementasi proposal metode penelitian kuantitatif
- 4

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 21 Desember 2021
Implementasi proposal metode penelitian kuantitatif
- 5

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOM-2317 Smt/Thn  : 3/20211 Nama MK  : Metode Penelitian Kuantitatif
Waktu  : 13:30-16:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011703067 / Prasojo
Ruang  : Kuota  : 55 NID / Nama Dosen 2  :  / -
Kelas  : 3A6 Jml Peserta : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202010415385 RAIHAN NOUVAL LATIF H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202010415064 TAUFAN FATIH DZULFIKAR H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201910415033 SHEREN MONICA ENGGUNE H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202010415362 SYIFA RAHMA SYADIWA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202010415144 HUAIDA SALSABILA Y H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202010415360 AFIFAH NURHASANAH H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202010415152 MUHAMMAD HAMDANI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202010415260 FITO APRIADY H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202010415377 ARINDA SYAFIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202010415254 MUHAMAD KRESNA LASANUDDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202010415070 KORNELIA MARETA KUSUMA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202010415044 RETNA SARI AZIZA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 201910415011 ALIF SYAUQI RAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202010415370 Siti Yasmin Nur Afifah H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202010415137 DINDA ARUM NATASHA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202010415275 SABRINA HANUM PRIADI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202010415089 ROSSALIA ALIZA JAENUDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202010415259 PANJI NUZUL DESRIYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202010415040 SABILLA ZAINDA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202010415245 ISLAMU REZA GUSTI SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202010415096 MEGA MASHICA SUWANGSA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202010415030 TIARA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202010415019 TASYANIAH ISNA DESTIANI ZAARAH S H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202010415052 ANINDYA FIKA ALZIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202010415010 HESTI SETYA RAHAYU H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202010415065 ALYSA OKTAPIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202010415091 TYAS AYU MURBARANI H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202010415278 BAGUS CANDRA WIGUNA H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202010415215 KHAIRUNNISA PUSPITA AYU H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202010415174 KIRANA ADINDA ALMA KAULIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202010415280 AMANDA LAZUARDHI FIRDAUS H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202010415240 GHAZA MUHAMMAD ALGHAZALI H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202010415191 HANYVAH RESTHY APRILIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202010415183 INDAH KIRANA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202010415361 ALMA IZZATIS SULLAMI H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202010415198 BUNGA AMANDA RAHMAWATI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202010415168 JENNIFER JACKLIN SIGARLAKI H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202010415363 MUHAMAD RIZKY MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202010415389 RAYA OCTAVIANY H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202010415266 JUNIKE DORIANA ARITONANG H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202010415369 AYU ADHITIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202010415366 SALIE MARHEHE NOVIANTI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202010415386 MUHAMMAD REZA PAHLEVI H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202010415056 NUR INDAH OKTAVIYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

45 202010415171 RAFI ADHITYO NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H

46 202010415391 MAHZA HIRA ALIEFA H H H H H H H H H H H H H H H H

47 202010415380 INTAN NATATALIA PUSPITA H H H H H H H H H H H H H H H H

48 202010415392 AZHAR FAUZAN H H H H H H H H H H H H H H H H

49 202010415339 ADITIYA PUTRA DIAN ADI ASAHARA H H H H H H H H H H H H H H H H

50 202010415396 MUHAMMAD ZIHDAN EFENDI H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 14/09 21/09 28/09 05/10 12/10 19/10 26/10 02/11 09/11 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 12/01

Jumlah Hadir 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, SE, MM Moh. Rifaldi Akbar



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-2317 Smtr/Thn : 3 / 2021 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011703067 / Prasojo
NAMA MK : Metode Penelitian Kuantitatif SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH METODE PENELITIAN KUANTITATIF

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202010415339 ADITIYA PUTRA DIAN ADI ASAHARA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

2 202010415360 AFIFAH NURHASANAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

3 201910415011 ALIF SYAUQI RAHMAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

4 202010415361 ALMA IZZATIS SULLAMI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

5 202010415065 ALYSA OKTAPIANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

6 202010415280 AMANDA LAZUARDHI FIRDAUS 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

7 202010415052 ANINDYA FIKA ALZIRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

8 202010415377 ARINDA SYAFIRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

9 202010415369 AYU ADHITIA PUTRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

10 202010415392 AZHAR FAUZAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

11 202010415278 BAGUS CANDRA WIGUNA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

12 202010415198 BUNGA AMANDA RAHMAWATI PUTRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

13 202010415137 DINDA ARUM NATASHA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

14 202010415260 FITO APRIADY 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

15 202010415240 GHAZA MUHAMMAD ALGHAZALI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

16 202010415191 HANYVAH RESTHY APRILIANTI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

17 202010415010 HESTI SETYA RAHAYU 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

18 202010415144 HUAIDA SALSABILA Y 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

19 202010415183 INDAH KIRANA PUTRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

20 202010415380 INTAN NATATALIA PUSPITA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-2317 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Prasojo
NAMA MK : Metode Penelitian Kuantitatif SKS : 3 NID : 011703067
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH METODE PENELITIAN KUANTITATIF

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010415245 ISLAMU REZA GUSTI SAFITRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

22 202010415168 JENNIFER JACKLIN SIGARLAKI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

23 202010415266 JUNIKE DORIANA ARITONANG 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

24 202010415215 KHAIRUNNISA PUSPITA AYU 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

25 202010415174 KIRANA ADINDA ALMA KAULIKA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

26 202010415070 KORNELIA MARETA KUSUMA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

27 202010415391 MAHZA HIRA ALIEFA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

28 202010415096 MEGA MASHICA SUWANGSA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

29 202010415254 MUHAMAD KRESNA LASANUDDIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

30 202010415363 MUHAMAD RIZKY MAULANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

31 202010415152 MUHAMMAD HAMDANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

32 202010415386 MUHAMMAD REZA PAHLEVI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

33 202010415396 MUHAMMAD ZIHDAN EFENDI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

34 202010415056 NUR INDAH OKTAVIYANTI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

35 202010415259 PANJI NUZUL DESRIYANTO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

36 202010415171 RAFI ADHITYO NUGROHO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

37 202010415385 RAIHAN NOUVAL LATIF 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

38 202010415389 RAYA OCTAVIANY 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

39 202010415044 RETNA SARI AZIZA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

40 202010415089 ROSSALIA ALIZA JAENUDIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-2317 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Prasojo
NAMA MK : Metode Penelitian Kuantitatif SKS : 3 NID : 011703067
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH METODE PENELITIAN KUANTITATIF

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202010415040 SABILLA ZAINDA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

42 202010415275 SABRINA HANUM PRIADI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

43 202010415366 SALIE MARHEHE NOVIANTI PUTRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

44 201910415033 SHEREN MONICA ENGGUNE 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

45 202010415370 Siti Yasmin Nur Afifah 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

46 202010415362 SYIFA RAHMA SYADIWA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

47 202010415019 TASYANIAH ISNA DESTIANI ZAARAH S 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

48 202010415064 TAUFAN FATIH DZULFIKAR 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

49 202010415030 TIARA RAMADHANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

50 202010415091 TYAS AYU MURBARANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo


